el Presupuesto de Egresos y si éstas están vinculadas con el Plan Estatal 
de Desarrollo y los programas sectoriales;

c) Comprobar si se cumplieron los objetivos de los programas y las metas 
de gasto que promuevan la igualdad entre mujeres y hombres.

Alcance
Los recursos auditables para la fiscalización ascendieron a $303,642,714.95 
(Trescientos tres millones seiscientos cuarenta y dos mil setecientos 
catorce pesos 95/100 M.N.), de los cuales se tomó una muestra para su 
revisión física y documental de $198,520,020.31 (Ciento noventa y ocho 
millones quinientos veinte mil veinte pesos 31/100 M.N.), que representa 
el 65.38%. La muestra seleccionada para la realización de la presente auditoría 
corresponde a los recursos que no formaron parte de las auditorías practicadas 
por otras instancias fiscalizadoras, toda vez que, la Ley de Fiscalización Superior

[...]

traspasos a la cuenta bancaria 0112690888 del Banco BBVA Bancomer, S.A. 
Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero BBVA Bancomer GOBIERNO 
DEL ESTADO DE OAXACA SECRETARÍA DE TURISMO, misma que no se encuentra 
registrada en la contabilidad, por un importe de $28,297,700.95 (Veintiocho 
millones doscientos noventa y siete mil setecientos pesos 95/100 M.N.).

En respuesta y como acción derivada de la presentación de resultados finales 
y observaciones preliminares, la entidad fiscalizada a través del oficio número 
SECTUR/171/2020, remitió cédula de solventación en la cual argumentó que los

[...]

De la revisión y análisis a la partida Sueldos 
para Contrato Confianza, que formó parte de la muestra de auditoría, erogada 
con la fuente de financiamiento AEAAA0419 Asignación Ordinaria de Operación, 
se constató que se pagaron plazas por un importe de $515,171.70 (Quinientos 
quince mil ciento setenta y un pesos 70/100 M.N.), que no se encuentran 
autorizadas en la plantilla de personal.

En respuesta y como acción derivada de la presentación de resultados 
finales y observaciones preliminares, la entidad fiscalizada a través del oficio 
número SECTUR/171/2020, presentó cédula de solventación mediante el cual

[...]

Construcción de Obras de Urbanización, que formó parte de la muestra 
de auditoría pagada con la fuente de financiamiento BEACA0219 FAIS – FISE 
Capital, se constató que se encuentra debidamente registrada contable 
y presupuestalmente por un importe de $8,650,000.00 (Ocho millones 
seiscientos cincuenta mil pesos 00/100 M.N.), sin embargo, la documentación 
comprobatoria no se encuentra cancelada con la leyenda Operado.

En respuesta y como acción derivada de la presentación de resultados finales 
y observaciones preliminares, la entidad fiscalizada a través del oficio número

[...]

Órgano Superior de Fiscalización del Estado de Oaxaca las mejoras realizadas  y 
las acciones emprendidas.

Resultado 8 (con observación). De la revisión y análisis a 8 partidas que 
formaron parte de la muestra de auditoría, mismas que fueron pagadas, por 
un importe de $91,185,118.56 (Noventa y un millones ciento ochenta y 
cinco mil ciento dieciocho pesos 56/100 M.N.), se constató que no cuentan 
con documentación justificativa, al carecer de requisición de compra, solicitud 
del área requirente, entradas y salidas de almacén, invitaciones a eventos, 
prestadores de servicios que no se encuentran registrados en el Padrón

[...]

justificativa. Por lo que se emite:

2019-OA/CPE/005-SA-004 Solicitud de aclaración 
Se requiere a la Secretaría de Turismo, presente ante este Órgano Superior de 
Fiscalización del Estado de Oaxaca, información y documentación justificativa 
por un importe de $11,416,060.56 (Once millones cuatrocientos dieciséis mil 
sesenta pesos 56/100 M.N.).

PARTIDAS QUE NO CUENTAN CON DOCUMENTACIÓN JUSTIFICATIVA
NÚM PARTIDA FUENTE DE FINANCIAMIENTO IMPORTE

1 Materiales, Útiles y Equipos Menores 
de Oficina AEAAA0419 Asignación Ordinaria de Operación $111,537.96

2 Exposiciones y Espectáculos

[...]

6 Promoción y Fomento Turístico AEAAA0419 Asignación Ordinaria de Operación 382,227.84
Total $11,416,060.56

Resultado 9 (con observación). De la revisión y análisis a 5 partidas, que 
formaron parte de la muestra de auditoría, mismas que fueron pagadas, por 
un importe de $6,594,413.79 (Seis millones quinientos noventa y cuatro 
mil cuatrocientos trece pesos 79/100 M.N.), se constató que no cuentan con 
documentación comprobatoria y justificativa, debido a que no presentan CFDI o 
en algunos casos los CFDI que anexan no corresponden al ejercicio fiscal 2019, 
asimismo no presentan solicitud del área requirente, entradas y salidas de